1

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - Комиссия)
13 ноября 2015г.

г. Ипатово

      № 6
	Председатель заседания:
	Братчик Галина Николаевна - временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь заседания:
	Вертелецкая Галина Ивановна – ведущий специалист отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь стороны Администрации

Присутствовали:

Представители сторон социального партнёрства -19 чел.,

Присутствовали:  Бабыкина Валентина Николаевна-

член Ставропольской краевой  трёхсторонней комиссии

по регулированию социально - трудовых отношений,

представитель Федерации профсоюзов Ставропольского

края -  председатель межмуниципального координационного

совета организаций профсоюзов с центром в г. Светлограде;

Градова Любовь Дмитриевна - начальник отдела

персонифицированного учёта, администрирования

страховых взносов взаимодействия со страхователями

и взыскания задолженности ГУ – Управление пенсионного

фонда РФ по Ипатовскому району,
приглашённые -  2 руководителя организаций,
всего 23 человек.

Повестка дня:

	1.

2.

3.

О погашении задолженности и поступлении страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование в 2015 году
О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.
Об утверждении районного трёхстороннего Соглашения в сфере социально - трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края между администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, представительством Федерации профсоюзов Ставропольского края координационным советом организации  профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, Ипатовским районным объединением работодателей на 2016-2018гг.
4.
О плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год

По первому вопросу:  «О погашении задолженности и поступлении страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование в 2015 году»
Слушали:  Градову Любовь Дмитриевну - начальника отдела персонифицированного учёта, администрирования страховых взносов взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности ГУ – Управление пенсионного фонда РФ по Ипатовскому району (текст выступления прилагается).

Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	   2.
	Рекомендовать государственному учреждению – Управлению пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольскому краю:

2.1. Ежеквартально информировать администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее – АИМР СК) о состоянии задолженности организаций по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхование, о дальнейшем развитии электронного документооборота со страхователями.

2.2. Продолжить разъяснительную работу со страхователями и застрахованными лицами по вопросам обязательного пенсионного страхования, формирования и управления пенсионными накоплениями.

	3.
	Рекомендовать работодателям района обеспечить:

3.1. Полноту и своевременность уплаты страховых взносов на обязательное пенсионное и медицинское страхование, своевременное предоставление сведений персонифицированного учета пенсионных прав застрахованных лиц.

3.2. Погашение задолженности по страховым взносам, пеням, штрафам на обязательное пенсионное и медицинское страхование.

3.3. Использование электронного документооборота с электронной цифровой подписью для предоставления в Управление Пенсионного фонда по Ипатовскому району установленных отчетов и форм документов.

	   4.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника государственного учреждения – Управления пенсионного фонда Российской Федерации по Ипатовскому району Ставропольскому краю  З.Д. Зварич.

Голосовали:

- сторона Администрации: за –7,  против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Профсоюзов:       за – 6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Работодателей:    за – 6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.

По второму вопросу: «О предложениях сторон в проект бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год и  плановый период 2017-2018 годов»
Слушали: Плескач Галину Дмитриевну - представителя Федерации профсоюзов СК, председателя координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, Координатора стороны профсоюзов (текст выступления прилагается)

Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	2.
	Одобрить предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СК в проект бюджета ИМР СК на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов согласно приложению №1

	3.
	Рекомендовать финансовому управлению АИМР СК при формировании бюджета ИМР СК на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов учесть предложения сторон трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений ИМР СМК в пределах существующего законодательства по формированию местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов

	4.
	 Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Г.Н. Братчик

Голосовали:

- сторона Администрации:  за –7,  против - нет,  воздержавшиеся – нет;
- сторона Профсоюзов:        за – 6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет;
- сторона Работодателей:     за –6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.
По третьему вопросу: «О разработке проекта районного трёхстороннего Соглашения в сфере социально - трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края между администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, представительством Федерации профсоюзов Ставропольского края координационным советом организации  профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, Ипатовским районным объединением работодателей на 2016-2018гг.».
Слушали:  Бариленко Евгению Александровну - начальника отдела экономического развития АИМР СК, координатора стороны Администрации, сообщившую о проведённой работе социальных партнёров, отделов АИМР СК по ведению переговоров, консультаций, обсуждений при подготовке проекта Соглашения.
Выступили: - Хвостиков Андрей Александрович - исполнительный директор ОАО «КПП «Ипатовский», координатор стороны Работодателей, сообщивший о принятом участии работодателей района в подготовке проекта Соглашения и его обсуждении;

 - Плескач Галина Дмитриевна - представитель ФПСК -  председатель координационного совета организаций профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе (далее - Профсоюз), координатор стороны Профсоюзов, разъяснившая о возможности внесения дополнений в районное Соглашение после принятия краевого Соглашения согласно Регламенту работы;

- Бабыкина Валентина Николаевна -  член Ставропольской краевой   трёхсторонней комиссии  по регулированию социально - трудовых отношений, представитель ФПСК - председатель межмуниципального координационного совета организаций профсоюзов с центром в г. Светлограде, сообщившая о порядке принятия краевого Соглашения и краевого бюджета, проблемах дефицита бюджета и его социальной направленности.
Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	2.
	Одобрить текст Соглашения между администрацией Ипатовского муниципального района Ставропольского края, представительством Федерации профсоюзов Ставропольского края координационным советом организации  профсоюзов в Ипатовском муниципальном районе, Ипатовским районным объединением работодателей на 2016-2018 годы (далее -  Соглашение)

	3.
	Секретарю Комиссии стороны Администрации Вертелецкой Г. И. разместить текст Соглашения на официальном сайте АИМР СК в срок до 1 декабря 2015 года

	4.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Г.Н. Братчик

Голосовали:

- сторона Администрации:  за –7  против - нет,  воздержавшиеся - нет;

- сторона Профсоюзов: за – 6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Работодателей: за –6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.

По четвёртому вопросу:  «О плане работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 год»
Слушали: Вертелецкую Галину Ивановну - ведущего специалиста отдела  социально - правовых гарантий и труда УТСЗН АИМР СК, секретаря Комиссии стороны Администрации, предложившую сторонам социального партнёрства (Администрации, Профсоюзам и Работодателям) в срок до 1 декабря 2015г. внести предложения в План работы Комиссии на 2016 год.
Заслушав и обсудив информацию

Решили:

	1.
	Информацию докладчика принять к сведению.

	2.
	Координаторам сторон (Администрации, Профсоюзам и Работодателям)  внести предложения в План работы Комиссии на 2016 год секретарю Комиссии стороны Администрации Вертелецкой Г. И. в срок до 1 декабря 2015 года.

	3.
	Поручить секретарю Комиссии стороны Администрации  Вертелецкой Г. И. разместить настоящий протокол на официальном сайте АИМР СК и довести до сведения заинтересованных лиц

	4.
	Контроль за выполнением данного решения возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Г.Н. Братчик

Голосовали:

- сторона Администрации:  за –7  против - нет,  воздержавшиеся - нет;

- сторона Профсоюзов: за – 6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет;

- сторона Работодателей: за –6,   против - нет,  воздержавшиеся – нет.

Временно исполняющий обязанности заместителя

главы администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края, начальник отдела

образования администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края                                       Г.Н. Братчик
Ведущий специалист отдела социально-правовых

гарантий и труда управления труда и социальной

защиты населения АИМР СК,
секретарь стороны Администрации                                                         Г. И. Вертелецкая